
 

 

 

 

EDITAL Nº 051/2012-GR 

CONCURSO PÚBLICO 

 

 

               O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná, no exercício regular de seu 

cargo e prerrogativas legais de suas funções, considerando a nomeação efetivada pelo Governo do 

Estado do Paraná, constante do Decreto nº 6376, de 05/11/2012, publicado no Diário Oficial nº 

8832, de 05/11/2012, 

 
                             

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

 

1. CONVOCAR JADER GUSTAVO CAMPOS SANTOS, RG. nº 9.207.913-9-PR, aprovado e 

classificado no Concurso Público para Provimento da Carreira Técnica Universitária, para a função de 

Técnico Administrativo, Classe II, Série de classe C, para comparecer no dia 19 de novembro de 2012,  

às 14:00 horas, no Campus Luiz Meneghel de Bandeirantes, situada à BR-369, Km 54, em Bandeirantes 

- PR,  para o ato de posse e exercício no cargo, na forma do art. 34 e seguintes, da Lei Estadual nº 

6174/70:  

 

 

2. O candidato impossibilitado de comparecer ao ato de posse no cargo, na data e horário fixados no item 

anterior, poderá requerer prorrogação na forma prevista no § 1º, do art. 41 da Lei Estadual nº 6174/70. 

 

3. O candidato que não comparecer ou requerer a prorrogação até a data e horário fixados, perderá 

automaticamente a vaga.  

 

 

Publique-se. 

 

 

Jacarezinho, 13 de novembro de 2012. 

                                                                     

 

 

 

Prof. Dr. Eduardo Meneghel Rando 

Reitor  


